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مــرداد ســال1367، چنــد روز پــس از پذیرش 
قطعنامه شــورای امنیت توســط ایران اسلامی 
بــرای پایان دادن جنــگ با صدامیــان، منافقان 
کور دل دســت به عملیاتی زدند تا به خیال خام 
خود، خــاک ایــران را از آنِ خــود کننــد غافل از 
آن کــه این آب و خــاک دلیر مردانــی دارد که در 
طول 8 ســال دفاع مقدس، عشق خود به ایران، 
اســلام و انقــلاب را ثابت کــرده انــد. منافقان با 
عملیات »فروغ جاویدان« از منطقه سرپل ذهاب 
کرمانشاه وارد ایران شــدند و شروع به پیشروی 
کردند اما نمی دانستند سربازان ایران با عملیات 
»مرصاد« از آن ها پذیرایی خواهند کرد. شــهید 
صیاد شــیرازی، از جمله ســتاره هــای عملیات 
مرصاد بــود کــه با بــه دســت گرفتــن عملیات و 
فرماندهی خلبانان هوانیروز، »فروغ جاویدان« 
منافقان را بــی فروغ کرد تــا این عملیــات برای 
همیشــه در خاطره همــه خائنان به ایــران عزیز 
باقی بماند. آن چه در ادامه می خوانید، بخشی 
از خاطــرات شــهید صیــاد شــیرازی از عملیات 
مرصاد است که خبرگزاری دفاع مقدس منتشر 

کرده است :
»شــبانه خودم را با یک فروند هواپیمای فالکون 
به کرمانشــاه رســاندم و صحنه پیشروی دشمن 

را از نزدیــک مشــاهده کــردم و متوجــه اوضــاع 
شــدم. چنان جو پریشــانی و اضطــراب در مردم 
ایجاد شده بود که سراسیمه از خانه بیرون آمده 
بودند. از طرفی جاده کرمانشــاه به بیســتون از 
خودروهایی کــه در انتظــار جابه جایــی بودند، 
مملو بــود و ترافیک ســنگینی ایجاد شــده بود. 
بر این اســاس با یک فروند هلیکوپتر از فرودگاه 
به ســمت یکی از قــرارگاه های تاکتیکی ســپاه 
پاسداران مستقر در طاق بستان حرکت کردیم. 
نیمه شــب چهارم مردادماه بود و تا ساعت یک و 

نیــم نتوانســتیم ماهیت 
دشمن را به دست آوریم 
که چه کســی اســت که 
همیــن طــور در حــال 
پیشروی اســت. ساعت 
5 به پایگاه رفتم و همه را 
آماده و مهیــا دیدم. پس 
از توجیه خلبانان تاکید 
کــردم وضعیــت خیلــی 

اضطراری است. چاره ای نداریم و هلیکوپترهای 
کبری بایــد آماده باشــند. یــک تیم آتــش آماده 
شــد ابتدا خودم بــا یــک هلیکوپتــر 214 برای 
شناســایی دقیق و هماهنگی به ســمت مواضع 

حرکت کــردم و به ایــن ترتیب اولیــن عملیات را 
علیه نیروهای مهاجم و منافق آغاز کردیم.صبح 
روز پنج مرداد عملیات با رمز یا علی)ع( آغاز شد. 
در تنگــه چهارزبــر، چنــان جهنمی بــرای یاران 
صدام برپا شــد که زمانی برای پشیمانی نمانده 
بود، خیلی زود جاده انباشــته از ادوات ســوخته 
شد. همزمان با عملیات هوانیروز علاوه بر گروه 
های مردمــی، تعدادی از لشــکرهای ســپاه نیز 
که از جنوب بــه غرب آمده بودنــد، وارد عملیات 
شدند. راه از هر ســو به روی بازماندگان کاروان 
بسته شــده بود و آنان به 
سختی می توانستند به 
عقب برگردنــد. بعضی 
از آن ها به روســتاها پناه 
برده  و بعضی هایشان با 
خوردن قرص سیانور به 
زندگی خود خاتمه داده 
بودند. عملیات که تمام 
شــد در جاده کرمانشاه 
- اســلام آباد غرب، هزاران کشــته از آنان به جا 
مانده بود، اجساد پســران و دخترانی که با ملت 
خــود بســیار ناجوانمردانــه رفتارکــرده بودند. 
کســانی کــه روز تنهایی میهــن به یــاری اردوی 

خصم شــتافته بودند. حــالا من از ایــن عملیات 
نتیجه می گیــرم که چقــدر خداوند متعــال ما و 
رزمندگان اســلام و انقــلاب را دوســت دارد که 
در هر زمانی طــوری مقدر می کند که بســیاری 
از مشــکلات ما   با حالت ســرافرازانه حل شــود. 
خداوند می فرماید: بجنگید تا آن کفار که من می 
خواهم، به دست شما عذابشان بدهم و خداوند 
به ما قول و وعده می دهد تا آن هــا را خوار کند و 
به شــما پیروزی وعده می دهد و قلب های شــما 
را شفا بخشد. کدام قلب ها؟ قلب هایی که قبل 
از این عملیــات گرفته و غم زده بــود. رزمندگان 
اسلام قلب و دلشــان با امامشــان برای همیشه 
گره خورده بود. امام اشاره ای دارند که پذیرش 
قطعنامه مثل نوشیدن زهر بود برای رزمندگان 
اسلام که سال ها فداکاری کرده بودند. در حالی 
که هشت سال تلاش شده بود بعد از آن ما دلمان 
می خواســت به صورتی دیگر نبرد تمام می شد. 
دلمــان گرفته بــود. اما خداونــد با ایــن پیروزی 
بزرگ و بــا این کشــتار دســته جمعــی بدترین و 
خبیث ترین دشــمنان مان به دســت ما، موجب 
رضایت خاطر رزمندگان اسلام شد و پایان نبرد 
هشت ساله دفاع مقدس با این عملیات درخشان 

مرصاد انجام شد.«

مدیر نمایندگی شورای هماهنگی ائمه جمعه استان : 

درباره  حفظ سلامت مردم   باید مقلد ستاد ملی کرونا باشیم
بعضی موضع گیری های ائمه جمعه، موجب خوشحالی دشمن نشود

بــه مناســبت فرارســیدن ســالروز اقامــه نخســتین 
نمازجمعه کشــور بعــد از پیــروزی انقلاب اســلامی، 
روز گذشــته نشســت خبری مدیر نمایندگی شورای 
هماهنگــی ائمه جمعــه در اســتان خراســان رضوی 
برگزار شــد. حجت الاسلام »محمدحســین ایزدی« 
در این نشســت به بیان نکاتی پرداخت کــه اهم آن به 

شرح زیر است :
*خطبــه هــای نمازجمعــه، از یک ســو بــرای تقویت 
باورهای دینی و از سوی دیگر برای بصیرت افزایی در 

مسائل سیاسی و دشمن شناسی است.
* حدود هزار پایگاه نمازجمعه در سطح کشور داریم و 
در 31 شهرستان استان خراسان رضوی نیز 53 پایگاه 
نمازجمعه ایجاد شده که همه این پایگاه ها، امام جمعه 
دارند. درخواســت های مردمــی برای ایجــاد پایگاه 
های جدید نمازجمعه نیز در دست پیگیری است. در 
مناطقی از جمله شهر »کندر« در منطقه کاشمر، توسط 
مردم برای ایجاد پایگاه نمازجمعه پیگیری های زیادی 

شده است.
*بــرای کاهش میانگیــن ســنی ائمه جمعــه و جوان 

گرایــی گام هایی برداشــته ایم.هم اکنــون  میانگین 
سنی ائمه جمعه اســتان 48 سال اســت. امام جمعه 
منطقه هلالی با 34 سال و امام جمعه مه و لات با 36 

سال جوان ترین ائمه جمعه استان هستند.
* شیوع ویروس کرونا موجب شد برگزاری نمازجمعه 
تعطیل شود و رهبر انقلاب اســلامی همه ما را در این 
زمینه مکلف کردند که حفظ جان مردم اهمیت دارد 
و بر این اســاس باید مقلد ســتاد ملی کرونای کشــور 

باشیم.
* نماز جمعــه در شــهرها و مناطقی که از نظر شــیوع 
ویروس در وضعیت قرمز قرار دارند، برگزار نمی شود 
اما مصوبه ای وجود دارد و این اجازه داده شــده که با 
رعایت برخی شــرایط، برگزاری نمــاز جمعه حتی در 
این شهرها نیز امکان پذیر باشد. در برخی پایگاه های 
نماز جمعه بردسکن، رشتخوار، جنگل و فتح آباد نیز با 
وجود آن که این مناطق در وضعیت قرمز شیوع ویروس 
قرار دارند، با هماهنگی و موافقت نمایندگان دانشگاه 
علوم پزشکی و نماینده دولت، با رعایت کامل پروتکل 

های بهداشتی، نماز جمعه اقامه می شود.

* بیــن نماینــده ولــی فقیــه در اســتان، اســتاندار و 
نماینــدگان دانشــگاه علــوم پزشــکی بــرای اقامــه 
نمازجمعه و حفظ سلامت مردم، وحدت و همگرایی 

وجود داشته است.
* ائمه جمعه در شهرها و پایگاه های نمازجمعه ساکن 
هســتند و فعالیــت هــای آن ها صرفــا بــه روز جمعه و 
برگــزاری نمازجمعه و حتــی ســاعات اداری محدود 
نمی شــود. ریاســت شــورای فرهنگ عمومی و ستاد 
احیــای امر بــه معروف و نهــی از منکــر بر عهــده ائمه 
جمعه مناطق است. همچنین ائمه جمعه در شورای 
اداری شهرستان، شورای آموزش و پرورش و شورای 

کتابخانه ها عضویت دارند.
* بیــش از 112 هــزار نفــر در اســتان، در نمازجمعه 
شرکت می کنند که 53 درصد نمازگزاران را آقایان و 
47 درصد آنان را بانوان تشکیل می دهند. بیش از 34 

درصد نمازگزاران را نیز جوانان تشکیل می دهند.
*رمز موفقیت همه ما »ایران قوی، همبستگی ملی و 
مسئولیت اجتماعی« اســت که این موضوع به عنوان 
شعار امسال برای بزرگداشت 5 مردادماه نیز تعیین 

شده است.
* وحــدت و همگرایــی کــه از فلســفه هــای وجودی 
نمازجمعه است، به همه ما قوت می دهد. رهبر انقلاب 
اسلامی نیز تاکید داشته اند که باید رویکرد نمازهای 
جمعه، انقلابی باشد. اما از سوی دیگر، تاکید کرده اند 
که تریبون نمازجمعه، خدشه ای به وحدت، همدلی و 
صمیمیت وارد نکند. امام جمعه نقش معنوی و پدری 
خود را بــرای همه گروه ها و جناح ها داشــته باشــد تا 

جذب حداکثری در نمازجمعه داشــته باشیم. 
ایشــان فرموده اند که خیلی از تذکــرات اگر به 
صــورت خصوصی بیــان شــود، خیلــی بهتر از 
آن اســت که در یک مجمع عمومــی و در خطبه 
نمازجمعه مطرح شود. امام جمعه   می تواند با 
بیانی لین، هم دیگران را متوجه اشتباهات شان 
کند، هم برای برخی امور مشــوق باشد و هم از 
برخی فعالیت ها و خوبی ها تشکر کند. خصوصا 
این که بعضی از موضع گیری های ائمه جمعه، 
موجب خوشحالی دشمن و برچیده شدن امید 

در بین ملت و جوانان ما نشود.

اخبار

فرهنگی

  وبینار کرونا و معنویت  
به همت حوزه خراسان

مســئول مرکــز مشــاوره و آمــوزش های 
علمی کاربــردی حوزه علمیه خراســان 
گفت : وبینار کرونــا و معنویت به صورت 
آزاد و رایگان از 5 مرداد  برگزار می شود. 
به گــزارش فارس، »ســید حامد عاملی« 
افزود:  بر اساس رسالت اجتماعی حوزه 
علمیه مبنــی بــر ارتقای ســطح بینش و 
دانش اقشــار مختلف جامعــه و مواجهه 
رفتــاری ونگرشــی مناســب بــا پدیــده 
کووید19 و نیز دریافت درخواست های 
بســیاری از ســوی طلاب، دانشــجویان 
و اســتادان حوزه و دانشــگاه و نیــز کادر 
درمانــی محتــرم و ایثارگر کشــور، برآن 
شدیم تا این دوره را به صورت رایگان برای 
استفاده عموم علاقه مندان برگزار کنیم.

برنامه های کانون های 
مساجد در فضای مجازی

مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد 
خراسان رضوی گفت : برنامه های اوقات 
فراغت کانون های مساجد در شبکه های 
مجازی برگزار می شــود. »محمد ابدالی 
تکلو« در گفت وگو با شبســتان افــزود : با 
توجه به شرایط امروز و شیوع کرونا، برنامه 
های اوقــات فراغت کانون های مســاجد 
تا 1۰ شــهریور در شــبکه های مجــازی و 
به صــورت تلفیقی برگــزار می شــود، در 
شــهرهای با وضعیت قرمــز و نارنجی هم 
برنامه های کانون ها به صورت حضوری 

برگزار نخواهد شد.  

خبر

اجتماعی

نماینده کارگروه ویژه پیشگیری از 
جرایم آموزش عالی در استان خبر داد:

پلمب موسسه غیرمجاز 
صادرکننده مدارک جعلی 

پزشکی در مشهد
نماینــده کارگــروه ویــژه پیشــگیری از 
جرایم آموزش عالی خراســان رضوی، 
از پلمب یــک موسســه در مشــهد خبر 
داد که در حوزه پزشکی مدرک جعلی 
صــادر می کرده اســت. »علــی جهان« 
در گفت وگو با فارس اظهــار کرد: اول 
مــرداد در راســتای اهــداف عدالــت 
آموزشــی و نیــز مصوبــات و اقدامــات 
کارگروه پیشــگیری از جرایــم آموزش 
عالی خراســان رضوی پس از گزارش 
شهروندان، موضوع تخلف موسسه ای 
با عنــوان بنیــاد فرهنگی ماهــور توس 
فاخــر در دســت پیگیری قــرار گرفت. 
طبق مصوبات کارگروه ویژه با دســتور 
رئیــس کارگــروه بــه اداره نظــارت بــر 
اماکن عمومــی، به شــرکت مذکور در 
طبقه سوم برج سلمان مراجعه کردیم 
و طی بررسی مستندات متوجه شدیم 
این شــرکت در حــوزه علوم پزشــکی، 
بهداشــت و درمــان ورود کــرده و کار 
آموزش را انجام می دهد. این شــرکت 
مجــوزی از اداره اماکــن یا موسســات 
آموزشــی و نهادهای متولی نداشــت و 
صرفا اتاقکی داشــت که بــا دلالی بین 
دانشــگاه ها و شــهروندان بی اطــلاع 
یــا افــرادی کــه مطلــع هســتند ولــی 
دنبال سوءاســتفاده و گرفتــن مدرک 
بدون زحمت هســتند، دایر شــده بود. 
شــرکت ماهــور در ایــن دفتر اقــدام به 
صــدور گواهــی نامه های آموزشــی در 
حوزه بهداشــت و درمــان می کرد. وی 
خاطرنشان کرد: کشفیات از این دفتر 
به معاونــت اجتماعــی و پیشــگیری از 
وقوع جرم دادسرای مشهد ارجاع شد. 
جهان، تعداد موسساتی را که از ابتدای 
امسال با آن ها برخورد شده چهار مورد 
ذکر و تاکیــد کــرد: این موسســات در 
حوزه های مشاوره، صدور مدرک، ارائه 
ISO )ایزو( و نمایندگی دانشــگاه های 

خارجی فعالیت می کردند.


